

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Landesverband Württemberg Bezirk Ravensburg Ortsgruppe Bad Wurzach Ressort Ausbildung Oberriedstraße 10 88410 Bad Wurzach

E-Mail: <u>ausbildung@bad-wurzach.dlrg.de</u> Internet: <u>bad-wurzach.dlrg.de</u>

Pressemitteilung

DLRG \cdot Ortsgruppe Bad Wurzach \cdot Oberriedstraße 10 \cdot 88410 Bad Wurzach

Neuer Erwachsenenschwimmkurs startet im August · Rettungsschwimmkurs folgt im Herbst

Viele Erwachsene haben nie richtig schwimmen gelernt oder fühlen sich im Wasser unsicher – das wollen wir ändern!

Die DLRG Bad Wurzach bietet ab **August 2025** wieder einen **Schwimmkurs speziell für Erwachsene** an. In entspannter Atmosphäre und ohne Leistungsdruck helfen wir dabei, das sichere Schwimmen zu erlernen oder vorhandene Fähigkeiten zu verbessern.

Im Herbst folgt ein Kompaktkurs zum Deutschen Rettungsschwimmabzeichen, bei dem Bronze, Silber oder sogar Gold abgelegt werden kann. Ideal für alle, die Verantwortung übernehmen möchten – ob im Verein, im Beruf oder im Alltag.

Erwachsenenschwimmkurs - ab 09. August 2025

Für wen? Erwachsene ab 18 Jahren, Schwimmanfänger oder unsichere Schwimmer Wo? Hallenbad Bad Wurzach

Wann? Samstags, 09:00-10:00 Uhr (8 Einheiten)

Kosten: 80 €

Voraussetzung: Keine Mitgliedschaft notwendig

Was erwartet dich?

- Wassergewöhnung und -bewältigung
- Technik in Brust- und Rückenlage
- Möglichkeit zur Seepferdchen-Abnahme

Rettungsschwimmkurs - 17. bis 19. Oktober 2025

Für wen? Ab 13 Jahren, mit Erste-Hilfe-Nachweis (nicht älter als 2 Jahre)
Was? Deutsches Rettungsschwimmabzeichen in Bronze, Silber oder Gold
Wo? Online + Hallenbad Bad Wurzach + Praxiseinheit vor Ort

Besonderheit: inkl. Online-Modul & E-Learning

Kosten: ab 110 € Teilnahmebeitrag

Die Anmeldung erfolgt einfach online über unsere Kursplattform: <u>bad-wurzach.dlrg.de/kurse-und-sicherheit/kursanmeldung</u>

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne über folgende E-Mail oder Telefonnummer zur Verfügung: ausbildung@bad-wurzach.dlrg.de // +49 (163) 220-2516

Kreissparkasse Ravensburg IBAN: DE22 6505 0110 0031 8002 62 BIC: SOLADES1RVB Rechtsform: nichtselbstständige Untergliederung Amtsgericht: Stuttgart 2399 Vertretungsberechtigung gemäß § 26 BGB Armin Flohr, Präsident Ursula Jung, Vizepräsidentin Alexander Bott, Prof. Dr. Thomas Brunner, Vizepräsidenten Saving Federation (ILS) und der ILS-Europe. Verantwortlich für die Ortsgruppe Bad Wurzach:

Manuel Pfender, Vorsitzender Sabrina Herdich, stv. Vorsitzende USt-IdNr. oder SteuerNr.: 200193DE147801160 Die Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft ist Spitzenverband im Deutschen Olympischen Sportbund (DOSB), Mitglied im Deutschen Paritätischen Wohlfahrtsverband, im Deutschen Spendenrat, Mitglied der International Life